
第６回 クラシエ・漢方・みらい 

日時：2018年11月1５日（木） 
１９:１５～２０:３０ 

会場：ホテルキャメロットジャパン 
    神奈川県横浜市西区北幸1-11-3      

TEL：045-312-2111                                                           

 製品紹介（１９:１５～１９:３０） 『柴苓湯』 クラシエ薬品株式会社 

特別講演（１９:３０～２０:３０） 

座長：後藤眼科医院 院長 後藤 英樹 先生 

『意外と役立つ！眼科で使える漢方薬』 

             医療法人健究社 スマイル眼科クリニック 

                院長  岡野 敬 先生 
  

 クラシエ薬品株式会社 

 
※講演会終了後、情報交換会をご用意しております。 
※お問い合わせ先 
     クラシエ薬品(株) 担当：澁谷（080-9042-2410） 
 

拝啓 

 秋晴の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はクラシエ
薬品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さてこの度、講演会『第６回 クラシエ・漢方・みらい』を下記のごとく開催する運びとなりました。
万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。             敬具 



ホテル横浜キャメロットジャパンへのアクセス 

御参加申込書 

11月15日（木） 『 第６回 クラシエ・漢方・みらい  』に出席します。 

御所属              御芳名＿＿＿＿＿＿＿＿  

※返信用 FAX:045-320-5404 

   ※情報交換会   御出席     御欠席 （○をつけてください） 

（ジョイナス地下1階／旧ダイヤモンド
地下街） 南12番出口 

 

【電車をご利用の場合】 

横浜駅は中央北改札口、または中央
南改札口より出て下さい。 

その後、西口方面にお進みいただき、
エスカレーターまたは階段で上がって
ください。 

ジョイナス地下街に降りていただき正
面通路をそのまま直進頂くと、つきあ
たり南１２番出口の階段を上れば、当
ホテルに到着です。 

※階段のご利用が困難な方は、ホテ
ルへお問い合わせください。 
※ジョイナス地下街は22：30に閉鎖さ
れます。 閉鎖後は地上通路をご利用く
ださい。 

※クラシエ薬品(株)は先生方の個人情報を重要なものと認識し、プライバシーポリシー、個人情報保護規定等を定め、個人情報保護に努めております。
ご記入いただいた個人情報は、出席人数把握のため及び後日関係情報・資料を提供させて頂く以外に使用致しません。 

平成9年3月  杏林大学医学部卒業。  
平成9年5月  杏林大学病院アイセンター、公立阿伎留病院眼科、志和眼科医院、     
         みたけ眼科医院、都南眼科を勤務し、外来診療と手術を行う。  
平成14年9月 青葉区青葉台のスマイル眼科に勤務。  
平成15年1月 スマイル眼科クリニック院長。 
 
 ご専門は、前眼部疾患、緑内障、アレルギーなど一般眼科外来と、コンピュータ
支援医療。  

日本眼科学会、日本眼科医会会員、ドライアイ研究会会員、日本東洋医学会会
員。 
 

【岡野先生ご略歴】 


